



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 13.06.2023

№ 12.38

г. Геленджик

**О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на приобретение (строительство) жилья и их использования с участием средств федерального и краевого бюджетов» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 июня 2021 года №1069)**

Рассмотрев протест прокурора г.Геленджика от 2 мая 2023 года №7-02-2023/840-23-20030021 на постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на приобретение (строительство) жилья и их использования с участием средств федерального и краевого бюджетов» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 июня 2021 года №1069), руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 года №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 22 марта 2023 года №443), статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 29 мая 2023 года №184-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

*13.06.2023*

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 26 января 2023 года №90), приказом министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 25 мая 2018 года №195 «О реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции приказа министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 21 марта 2023 года №140), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на приобретение (строительство) жилья и их использования с участием средств федерального и краевого бюджетов» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 июня 2021 года №1069) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования  
город-курорт Геленджик



А.А. Богодистов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации  
муниципального образования  
город-курорт Геленджик  
от 13.06.2023 № 1238

ИЗМЕНЕНИЯ,

внесенные в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 8 декабря 2020 года №2619 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям социальных выплат из средств бюджета муниципального образования город-курорт Геленджик на приобретение (строительство) жилья и их использования с участием средств федерального и краевого бюджетов» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 10 июня 2021 года №1069)

1. В наименовании слова «и краевого бюджетов» заменить словами «бюджета и бюджета Краснодарского края».
2. В преамбуле слова «ведомственной целевой программы «Оказание» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию».
3. В пункте 2 слова «и краевого бюджетов» заменить словами «бюджета и бюджета Краснодарского края».
5. В пункте 5 слово «заместителя» заменить словами «первого заместителя».
6. В приложении:
  - в наименовании «и краевого бюджетов» заменить словами «бюджета и бюджета Краснодарского края»;
  - в пункте 1.1 слова «и краевого бюджетов» заменить словами «бюджета и бюджета Краснодарского края»;
  - в пункте 1.4 слова «ведомственной целевой программы «Оказание» заменить словами «федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию»;
  - в пункте 2.2 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;
  - в абзаце шестом подпункта 2.3.1 слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования»;
  - в пункте 2.7 слова «в 10-дневный срок» заменить словами «в течение 5 рабочих дней», слова «в 5-дневный срок» заменить словами «в течение 3 рабочих дней»;

- в абзаце пятом пункта 3.7 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;
- в пункте 3.11 слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;
- в абзаце третьем пункта 3.14 слова «и краевого бюджетов» заменить словами «бюджета и бюджета Краснодарского края»;
- в пункте 5.3 слова «30 дней» заменить словами «10 рабочих дней»;
- в абзаце пятом пункта 7.1 слова «с подпунктами 7-9» заменить словами «с подпунктом 9»;
- пункт 7.2 дополнить абзацем следующего содержания:  
«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого приобретаемым индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования.»;
- в пункте 7.11 цифры «14» заменить цифрой «7»;
- в пункте 7.12 цифру «5» заменить цифрой «3».

Начальник управления экономики  
администрации муниципального  
образования город-курорт Геленджик



А.К. Ананиади